



So fängt Urlaub richtig an

Preisliste 2024	Saisonpreis 1 Wintersaison	Saisonpreis 2 Sparsaison	Saisonpreis 3 Zwischensaison	Saisonpreis 4 Hauptsaison
	01.12. – 31.03.	01.04. – 12.05. 14.10. – 30.11.	13.05. – 21.07. 16.09. – 13.10.	22.07. – 15.09.
<b>Explorer Class bis 6 Meter Sitz/Schlafplatz 4/ 4 CaraBus</b> 	€ 110,00 / Tag  incl. Winterpaket: Winterreifen, nach Bedarf Schneeketten, zusätzl. Gasflasche  z.Z.nicht verfügbar	€ 109,00 / Tag	€ 124,00 / Tag	€ 139,00 / Tag
<b>Explorer Class bis 6 Meter Sitz/Schlafplatz 4/ 4 CaraTour</b> 	nicht verfügbar	€ 109,00/ Tag	€ 124,00 / Tag	€ 139,00 / Tag
<b>Active Class bis 7 Meter Sitz/Schlafplatz 4/ 2-3</b> 	nicht verfügbar	€ 119,00 / Tag	€ 129,00/ Tag	€ 143,00 / Tag
<b>Family Class bis 7 Meter Sitz/Schlafplatz 4/ 4-5</b> 	Nach Absprache	€ 129,00 / Tag	€ 139,00 / Tag	€ 149,00 / Tag



So fängt Urlaub richtig an



**Liegeflächen:**

**Explorer Class:**

**CaraBus: Heckbett 194 x 150 cm / Hubbett 180 x 135 cm**

**CaraTour: Heckbett 194 x 150 cm / Aufstelldach 210 x 135 cm**

**Active Class: Einzelbetten Heck 2x 201 x 80 cm**

**Family Class: Einzelbetten Heck 2x 198 x 90 cm Hubbett 196 x 145 cm**





So fängt Urlaub richtig an



Saisonpreise je Miettag incl. 280 Freikilometer. Mehrkilometer werden mit 0,43 € je Kilometer abgerechnet.

Alle Preise incl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zuzüglich einer einmaligen Servicepauschale von 150,00 €.

Im Mietpreis enthalten: Haftpflichtversicherung mit 100 Mio €, Vollkaskoschutz incl. Teilkasko, (Selbstbeteiligung von 1500,00 € Vollkasko/ Teilkasko), Euroschatzbrief, Auslandschadenschutz, Vollreinigung Außen/Innen vor Übergabe.

#### **Inklusivleistungen (in Servicepauschale enthalten)**

Gasflasche(n) gefüllt

Markise

Fahrradträger Heck

Stromanschlusskabel

Kabeltrommel

Niveaualagekskeile

Toilettenchemie

#### **Zubehör und Extras**

Campingtisch und Campingsstühle	€ 49,00
zusätzl. Campingsstuhl od. Campingliege	€ 10,00
Koch,-Geschirrset	€ 49,00

Stand 01.01.2026